
JORNAL O ALTO URUGUAI | 19 DE OUTUBRO DE 2023 34

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar, que estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial, para aquisição de novos instru-
mentos musicais para ser utilizado pela Banda Municipal 22 de 
Maio, a se realizar às 09:00 horas do dia 31 de outubro de 2023. 
Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-
1123 /Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o 
edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 18 de outubro de 2023
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 11/2023
NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO

GILMAR JOSÉ ENDERLI, Prefeito Municipal em Exercício de Ro-
deio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de con-
formidade com a Lei Municipal nº 3.166/2010 e a Lei Municipal 
nº 2.767/2008, Edital de Abertura nº 01/2022, de 26 de dezembro 
de 2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal 
de Rodeio Bonito /RS, Edital nº 07/2023, de 06 de março de 2023 
- Classificação Final (Homologação Final), NOMEIA, em conformi-
dade com a ordem de classificação, a cidadã a seguir relacionada 
para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Se-
cretaria Municipal da Administração e Planejamento, no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS, com endereço na Av. 
do Comércio, nº 196, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias con-
tados da data de Publicação do presente Boletim de Nomeação, 
para apresentar a documentação e exames necessários e tomar 
posse no referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso 
público, conforme segue:

           
Cargo: PROFESSOR – LÍNGUA PORTUGUESA

Nome  Classificação
ROSIMARI DE LURDES PEREIRA DE GODOI 4º lugar

           Rodeio Bonito/RS, 17 de outubro de 2023.

Gilmar José Enderli
Prefeito Municipal em Exercício

Publicações Legais

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
N° 026/2023

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Federais nº 
8.666/93 e 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, para o conhecimen-
to dos interessados que se encontra aberta licitação na modali-
dade de PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2023, Tipo Menor Preço 
POR ITEM, para contratação de horas de Escavadeira Hidráulica. 
Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 
07/11/2023. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vis-
ta das Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista das 
Missões – RS, 17 de outubro de 2023.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

EDITAL DE CONVOCACÄO N.º 17/2023

EDITAL DE CONVOCACÃO DE PESSOAL APROVADO NO CON-
CURSO PUBLICO MUNICIPAL, HOMOLOGADO EM DATA DE 27 
DE OUTUBRO DE 2021, EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2020 DE 
31 DE JANEIRO DE 2020

JADIR JOSE KOVALESKI, Prefeito Municipal de Ametista do Sul, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas, faz saber, aos que virem a deste tomar 
conhecimento, que a pessoa abaixo relacionada deve comparecer 
no Departamento de Pessoal desta Prefeitura, para fins de tomar 
posse e início de Estágio Probatório, de acordo com a classifica-
ção final do Edital nº.  07/2021 de 27 de outubro de 2021.

CLASS. NOME CARGO
5º MATHEUS SALDANHA COIMBRA MOTORISTA

Deverá comparecer no prazo de 05 (cinco) dias úteis, munidos 
dos documentos exigidos no edital.
Quanto a posse e o exercício serão observados as disposições 
previstas na Lei Municipal N.º 672/01, Regime Jurídico Único dos 
Servidores Municipais, Art. 14 e seguintes.
Maiores informações e copias do presente, serão obtidas junto a 
Secretaria de Administração, no horário de expediente.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL-RS, 
AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2023.                                   

JADIR JOSE KOVALESKI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
 Na data supra.

COMDICA DE NOVO TIRADENTES

EDITAL Nº 015/2023
ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR
A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVO TIRADENTES - RS, no 
uso da atribuição que lhe é conferida pela Legislação Vigente, torna 
público o presente Edital com a  PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO 
FINAL DA ELEIÇÃO PARA  CONSELHO TUTELAR, pleito de 1º de 
outubro de 2023, em ordem decrescente de votação, conforme 
dispõe o Edital 01/2023 do COMDICA.

Novo Tiradentes-RS, 17 de outubro de 2023.
Janaina Fontana Presidente COMDICA

ORDEM CANDIDATOS DATA DE 
NASCIMENTO

NÚMERO 
DE VOTOS

CONDIÇÃO

1º Marilde Maria 
Nicolini Pereira

06/01/1966 187 ELEITO

2º Emili Maria 
Battisti

07/02/1998 161 ELEITO

3º Davi Marques 
da Silva

18/08/1973 112 ELEITO

4º Nadir da Silva 31/03/1967 82 ELEITO
5º Flavia Regina 

Petrini
10/01/1987 48 ELEITO

6º Dilva Battista 
de Oliveira

09/08/1988 47 SUPLENTE

7º Evandro 
Carlos Vieira

06/03/1974 29 SUPLENTE

8º Claudia Paini 19/06/1983 29 SUPLENTE
9º Ana Claudia 

Dal Molin
07/02/1994 29 SUPLENTE

10º Cleiton Battisti 
Arminda

10/03/1990 25 SUPLENTE

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7B5D-5AB6-4D3F-3F88.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

B5
D

-5
AB

6-
4D

3F
-3

F8
8.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 19 DE OUTUBRO DE 2023 35

SOCIEDADE AMIGOS DA FLORA E FAUNA DE IRAÍ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL
A sociedade Amigos da Flora e Fauna de IraÍ/RS, com sede às 
margens do Rio Uruguai na Cidade de IraÍ Km, 01 da Br 386
escrita sob o N° CNPJ 89376834/0001-00 Cumprindo as deter-
minações estatutárias e o registro de chapas deverá ocorrer 48 
horas antes da Assembleia Geral:
CONVOCA
Pelo presente edital ficam os senhores sócios patrimoniais COM 
DIREITO A VOTO, votar e ser votado, quites com a tesouraria, e 
demais sócios convocados para Assembleia geral, que será reali-
zada no dia 21/10/2023 na Associação da Saffira, com a seguinte 
ordem do dia: Primeira chamada às 10h30, e a segunda, com 
qualquer número de sócios presentes às 10h50, para deliberarem 
sobre o que segue:
1º-Prestação de contas do exercício;
29-Eleição da diretoria para o
biênio de out 2023 a out 2025;
39-Assuntos gerais.

MAURO KAFER
Presidente
IRAÍ 02 DE OUTUBRO DE 2023

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº008/2023, 
Processo 063/2023. Órgão Gerenciador: Município de Novo Tira-
dentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: Refere-se à Regis-
tro de Preços para Futura e Eventual Fornecimento de um Trator 
Agrícola para uso na Patrulha Agrícola do Município. Empresa: 1) 
BIG MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 48.659.402/0001-29. Valor total: 
R$ 315.000,00. Data: 17/10/2023.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º05/2023
OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica para execução de ser-
viços para esterilização cirúrgica de cães e gatos em situação de 
rua e/ou semi-domiciliados no Município de Jaboticaba/RS., atra-
vés do Termo de Convenio FPE N.º4775/2022 – SICDHAS. RECE-
BIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS NO SISTEMA BOLSA 
DE LICITAÇÕES E LEILÕES (BLL): de 19/10/2023 08h:00min até 
às 07h:30min do dia 01/11/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS 
ELETRÔNICAS NO SISTEMA BLL: a partir das 07h:35min do dia 
01/11/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS NO SIS-
TEMA BLL: às 8h:30min do dia 01/11/2023. ESCLARECIMENTOS 
DE DÚVIDAS: até as 8h:30 min do dia 27/10/2023, através de cor-
respondência em papel timbrado da empresa licitante, dirigida à 
Pregoeira ou pelo fone (55) 3743-1122 em horários de expediente 
ou através do e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/
RS., 18 de Outubro de 2023.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 108/2023
PREGÃO PRESENCIAL 24/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, 
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal 
nº 8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao 
conhecimento dos interessados, o Pregão Presencial n° 24/2023.

CONTRATADO: SAV SISTEMAS DE IMPRESSÃO E COPIADORAS LTDA.
CNPJ: 05.801.978/0001-76.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de 
impressoras/copiadoras multifuncionais, bem como a manuten-
ções preventivas e corretivas das mesmas, com suprimentos/
materiais de consumo, tais como, tonalizador, revelar, película fo-
torreceptora dos cilindros xerográficos, cartucho de tonner, cartu-
cho de cópias, grampos, e quaisquer outros materiais necessários 
ao funcionamento dos equipamentos, sem custo adicional para o 
Município de Cristal do Sul.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor mensal de 
R$1.290,00 (um mil duzentos e noventa reais) totalizando o valor do 
contrato de R$ 15.480,00 (quinze mil quatrocentos e oitenta reais).

Cristal Do Sul – RS, 17 de outubro de 2023.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 110/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 50/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 89/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao co-
nhecimento dos interessados, a dispensa de licitação n° 50/2023.

LOCADOR: ALTAIR CARDOSO.
CPF: 964.382.150-15.
OBJETO: Arrendamento de uma área total de 4000 m², localizada 
no lugar denominado Linha Santo Antônio Beltramin, interior do 
município, para extração de cascalho/saibro.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor total de 
R$33.000,00 (trinta e três mil reais).

Cristal Do Sul – RS, 17 de outubro de 2023.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

Tomada de Preços 04/2023. OBJETO: Contratação de Empresa 
no formato menor preço Global para construção de praça com 
banheiros no Loteamento Sotilli no Município de Rodeio Bonito/
RS, com verba através de recursos da União Federal do plano 
de Ação 09032022-018269 e do Município de Rodeio Bonito/RS, 
Cadastramento até dia 01/11/2023 até as 11:00hs. Julgamento 
dia 06/11/2023 as 09:00m. Informações e cópias do Edital na 
AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone 
(55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 17 de outubro de 2023. 
Gilmar José Enderli, 

Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Presencial nº 16/2023: Abertura:  01/11/2023, às 9h, na 
sala de Licitações. Objeto: Contratação de empresa para manu-
tenção/conserto da retroescavadeira JCB, modelo 3 CX 4x4, com 
fornecimento de peças e serviços nas quantidades e especifica-
ção conforme Laudo de Vistoria e Termo de Referência  em anexo. 
Informações na Prefeitura, no site www.planalto.rs.gov.br, Portal 
da Transparência ou liciplan@planalto.rs.gov.br Planalto/RS, 
18/10/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA
DE PREÇOS Nº3/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº65/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, e considerando por motivo oportunidade, necessidade e in-
teresse público, torna público, a partir desta data, para conhe-
cimento dos interessados, que retificou o Edital de Tomada de 
Preços nº3/2023, do Processo Licitatório nº3/2023 com o objeto 
de Implantação de Pavimentação Asfáltica, como segue:
1 – Foi prorrogado o prazo para cadastramento até o dia 24/10/2023.
2 – Foi alterada a data da abertura das propostas para às 9hs do 
dia 25/10/2023.
O Edital retificado encontra-se disponível no site www.novotira-
dentesrs.com.br.
Ficam inalterados os demais atos até então praticados do Edital de 
Tomada de Preços nº 3/2023.

Novo Tiradentes - RS, 18 de outubro de 2023.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7B5D-5AB6-4D3F-3F88.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

B5
D

-5
AB

6-
4D

3F
-3

F8
8.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 19 DE OUTUBRO DE 2023 36

ALUGA-SEIMÓVEIS

Apartamento com dois dormitórios, mobiliado (exceto 
mesa de cozinha), sacada lateral e vaga de garagem. 
Ideal para estudantes, localizado na Rua Ceará, nº 170, 
próximo à URI em FW. Valor R$ 980,00. Tratar direto 
com o proprietário (55) 9.9927-5173.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 109/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 49/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao co-
nhecimento dos interessados, a dispensa de licitação n° 49/2023.

CONTRATADO: MAURICIO JOSE BELUCZYK.
CNPJ: 49.060.345/0001-20.
OBJETO: aquisição de um balcão para a recepção do prédio da 
Prefeitura do Município.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor total de 
R$5.187,00 (cinco mil cento e oitenta e sete reais).

Cristal Do Sul – RS, 16 de outubro de 2023.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

EDITAL DE PROVIMENTO DE CARGOS Nº 42/2023
"TORNA PÚBLICO O PROVIMENTO DE CARGOS DO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 01/2022’’

TOMAZ DE AQUINO ROSSATO, Prefeito Municipal de Vicente Du-
tra, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a Legislação em vigor em especial as Leis Munici-
pais nº 2.378/2014 de 12 de novembro de 2014 e 2.398/2014 de 
10 de dezembro de 2014, torna público o provimento de cargos 
do Concurso Público 01/2022, e convoca os candidatos classi-
ficados para os cargos abaixo relacionados, que deverão tomar 
posse no prazo de até 10 dias, contados da data da publicação 
deste edital.
A documentação exigida para a posse deverá ser verificada no 
edital 01/2022, e demais documentos, originais e cópias, junto ao 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Vicente Dutra, sendo que a mesma deverá ser entregue em até 10 
dias anteriores a posse.
Fica desde já advertido e cientificado o candidato de que, a não 
apresentação da documentação exigida para a posse no prazo 
fixado, implica na abdicação da vaga.

CLASS.: CARGO: NOME DO CANDIDATO:
1° Engenheiro Civil Paulo Vinicius Fischer Martins

Vicente Dutra, 18 de outubro de 2023

Tomaz de Aquino Rossato
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO CONTRATO Nº 226/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: BENEFICIAMENTO IRMÃOS GHENO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.
VALOR: R$ 119.446,50

Ametista do Sul/RS, 18 de outubro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 227/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: ELETRICA ZEUS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.
VALOR: R$ 1.691,45

Ametista do Sul/RS, 18 de outubro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 228/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.
VALOR: R$ 17.093,00

Ametista do Sul/RS, 18 de outubro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 229/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: ROSIMAR SALETE BERNARDI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.
VALOR: R$ 21.000,00

Ametista do Sul/RS, 18 de outubro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
Nº 027/2023

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhe-
cimento dos interessados que o presente edital será realizado no 
dia 01 de novembro de 2023 às 08h30min, objetivando a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PLANTAS E MA-
TERIAIS PARA ORNAMENTAÇÃO DOS CANTEIROS MUNICIPAIS, 
conforme Decreto Municipal nº 652/07, de 26 de abril de 2007, 
com aplicação da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 
123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Admi-
nistração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº 
(55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou atra-
vés do site www.ametistadosul.rs.gov.br.  

Ametista do Sul/RS, 19 de outubro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 204/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: IVEPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA
OBJETO: CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA CONSERTO DE 
MOTONIVELADORA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 026/2023.
VALOR: R$ 4.125,00

Ametista do Sul/RS, 18 de outubro de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7B5D-5AB6-4D3F-3F88.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

B5
D

-5
AB

6-
4D

3F
-3

F8
8.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 19 DE OUTUBRO DE 2023 37

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

EDITAL DE CONVOCACÄO N.º 18/2023
EDITAL DE CONVOCACÃO DE PESSOAL APROVADO NO CON-
CURSO PUBLICO MUNICIPAL, HOMOLOGADO EM DATA DE 27 
DE OUTUBRO DE 2021, EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2020 DE 
31 DE JANEIRO DE 2020

JADIR JOSE KOVALESKI, Prefeito Municipal de Ametista do Sul, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas, faz saber, aos que virem a deste tomar 
conhecimento, que as pessoas abaixo relacionadas devem com-
parecer no Departamento de Pessoal desta Prefeitura, para fins de 
tomar posse e início de Estágio Probatório, de acordo com a clas-
sificação final do Edital nº.  07/2021 de 27 de outubro de 2021.

CLASS. NOME CARGO
16º VILMAR CARVALHO PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL
17º MANUELA TOMASI PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL
18º CRISTIANE MARIA SELLE PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL
19º ETIANE OLIVEIRA DUARTE PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL
6º CRISTIANE MARIA MARTINS MOTORISTA
2º ANA PAULA CAPRA ODONTÓLOGO
13º ETIANE OLIVEIRA DUARTE SERVENTE

Deverá comparecer no prazo de 05 (cinco) dias úteis, munidos 
dos documentos exigidos no edital.
Quanto a posse e o exercício serão observados as disposições 
previstas na Lei Municipal N.º 672/01, Regime Jurídico Único dos 
Servidores Municipais, Art. 14 e seguintes.
Maiores informações e copias do presente, serão obtidas junto a 
Secretaria de Administração, no horário de expediente.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL-RS, 
AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2023.                                   
  

JADIR JOSE KOVALESKI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
 Na data supra.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7B5D-5AB6-4D3F-3F88.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

B5
D

-5
AB

6-
4D

3F
-3

F8
8.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7B5D-5AB6-4D3F-3F88 ou vá até o 

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 7B5D-5AB6-4D3F-3F88

Hash do Documento 

56F235AC421473FFF457898531E52EF25130FC8B88128A2C02550534E050B7F2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/10/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 18/10/2023 16:58 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL 

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

